

证券代码：831595

证券简称：科致电气

主办券商：申万宏源

上海科致电气自动化股份有限公司 2018 年年度业绩快报

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	144,627,352.06	136,270,804.88	6.13%
营业利润	17,525,330.12	15,283,706.45	14.67%
利润总额	17,547,003.44	15,639,971.09	12.19%
归属于挂牌公司股东的净利润	15,596,873.34	13,887,210.08	12.31%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	12,388,733.94	11,712,091.39	5.78%
基本每股收益	0.44	0.48	-8.33%
加权平均净资产收益率	17.18%	19.62%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	192,422,665.18	152,210,812.51	26.42%

归属于挂牌公司股东的 所有者权益	93,011,889.61	77,150,303.30	20.56%
股本	40,963,923.00	29,259,945.00	40.00%
归属于挂牌公司股东 的每股净资产	2.27	2.64	-14.02%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内，本公司经营情况良好，实现营业收入 14,462.74 万元，较上年同期增长了 6.13%；营业利润为 1,752.53 万元，较上年同期增长了 14.67%；利润总额为 1,754.70 万元，较上年同期增长了 12.19%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 1,238.87 万元，较上年同期增长了 5.78%；基本每股收益为 0.44 元/股，较上年同期减少了 8.33%。

2、报告期内，公司资本公积转增股本，股本从原来的 29,259,945 元增加到了 40,963,923 元，增加了 11,703,978 元，期末股本较期初增长了 40.00%。报告期末，公司总资产为 19,242.27 万元，较上年同期增加了 26.42%；归属于挂牌公司股东的所有者权益为 9,301.19 万元，较上年同期增加了 20.56%；归属于挂牌公司股东的每股净资产为 2.27 元/股，较上年同期减少了 14.02%。

（二）业绩变动的主要原因

2018 年公司经营业绩实现了稳定增长，主要是因为各经营项目按照计划年内验收完成，使得营业收入较上年同期增长 6.13%，同时营业成本基本控制在预算范围内。本年度政府补助项目验收完成，收到政府补助款项确认收益总计 318.62 万元，较上年同期增加了 131.85 万元，较上年同期增长了 70.59%，为本年度总体业绩的提高做了一定的贡献。

三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的数据，未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在公司 2018 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

上海科致电气自动化股份有限公司

董事会

2019年2月28日